
 

Informace k odkladu / předčasnému nástupu do školy 

 
Odklad 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dovrší šestého roku věku. Zákonný zástupce se musí dostavit k zápisu k plnění povinné školní 

docházky do základní školy i v případě, pokud chce požádat o odklad povinné školní 

docházky. Dítě se osobně k zápisu dostavit nemusí. O odložení povinné školní docházky 

můžete požádat již při zápisu. Žádost se podává řediteli základní školy písemně a musí být 

doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře nebo klinického psychologa (pro tyto potřeby je dostačující doporučení 

praktického lékaře pro děti a dorost). Tato posouzení můžete dodat i později v průběhu 

správního řízení o žádosti. 

 

Předčasný nástup do školy 

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního 

roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li 

přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou 

přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky 

jsou také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která 

k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

 

 
 


